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Dotyczy - przetargu nieograniczonego pn,, Budowa Cmentarza komunalnego- 1 etap: droga
dojazdowa, Krematorium, Dom Pogrzebowy, parkingi, 32 kwatery, ogrodzenie, aleje
glowne i boczne”.

W zwiazku z wniesionymi przez Wykonawcow zapytaniami zgodnie z art. 38 ustawy
Prawo zaméwien publicznych z dnia 29.01.2004r. ( Dz. U. nr 19 z 2004r., poz. 177 —
z pozniejszymi zmianami) pkt 21 oraz pkt 22 .Instrukcji dla Wykonawcow” - Rozdziat 2 siwz
Zamawiajacy ponizej publikuje tres¢ zapytan wraz z ich odpowiedziami.
Na pozostate pytania Zamawiajacy udzieli odpowiedzi niezwlocznie po ich uzyskaniu od
projektanta.

W celu umozliwienia powolywania si¢ na wczesniej udzielone odpowiedzi na te same
zapytania Zamawiajacy ponumerowal pytania kolejnych Wykonawcéw narastajaco.

1. Zapvtania/odpowiedzi

8.Nie we wszystkich przedmiarach robot podane sa numery specyfikacji technicznych,
ktére nalezy wpisaé w kolumng nr 3 kosztorysow ofertowych - zatacznik nr 7 do SIWZ.
Prosimy o uzupelnienie przedmiarow o numery specyfikacji technicznych lub zmiang wzoru
kosztorysu ofertowego — zatacznik nr 7 SIWZ, ktéry nie bedzie zawieral tej kolumny.

Odpowiedz:.

Patrz odpowiedZ na pytanie 74 z dnia 31.08.2009r.

W zataczeniu Zamawiajacy zamieszcza brakujace SST, ktore nalezy uwzgledni¢ w kosztorysach

ofertowych.:

SST droga dojazdowa,

SST skrzyzowanie drogi

SST montaz stolarki

SST pokrycie dachowe

SST rozbiorki

SST utwardzenie betonu.

15.Brak projektu na zbiornik bezodptywowy sciekow sanitarnych o pojemnosci V= 350 m’.
Prosimy o uzupeinienie(uzupelnienie odpowiedzi z dnia 25.08.2009r.)

Odpowiedz:

Zbiornik bezodplywowy nalezy wykona¢ jako prefabrykowany np. konstrukcja zelbetowa, dwa
moduly 25m3 potaczone szeregowo, kazdy modut skiada si¢ z 2 monolitycznych czgsci, wszystkie
przejécia rurowe wykonane jako szczelne. W gornej plycie zbiornika powinien by¢ zabudowany uktad
do odpompowania zawarto$ci zbiornika, wywiewka grawitacyjna. Otwor rewizyjny zbiornika musi
byé zabezpieczony przed otwarciem i penetracja 0sob niepowotanych. Np. zbiornik O-25 2 szt.
potaczone réwnolegle producent EKOKAN.

Projektant nie sporzadza projektéw elementow prefabrykowanych a w projekcie zaloZono
zastosowanie zbiornikéw prefabrykowanych. Kazdy producent ma inny projekt zbiornika.
Dlatego zostala okre$lona jedynie laczna pojemnos$¢ nie mniej niz 50 m3. W uzupelnieniu



projektant podaje nazwy innych producentéw np. firma Ecomotyl Sp. z o.0. we Wroclawiu lub
firma BEWA Szprotawa.

20.Prosimy o uzupetnienie dokumentacji projektowej o szczegoly nastgpujacych rysunkow elementow
konieczne do prawidlowej kalkulacji robot(uzupelnienie odpowiedzi z dnia 25.08.2009r.):
- bram metalowych,
- szczegotowe rysunki ogrodzenia z cegly klin kierowane;j,
-komina z krematorium+ fundamentu,
-fundamentéw pod piece kremacyjne i przewody do komina,
-elementéw drogi krzyzowej,
-fundamentéw blokowych pod katafalk, krzyze K2 i K3.
Zamawiajacy powoluje si¢ na w/w. rysunki w dokumentacji projektowej i przedmiarach.
Odpowiedz:
*» Rysunki bram rozwieranych, furtek i przesel ogrodzen sa widoczne na rysunkach
architektury ktore dotaczamy do materiatéw przetargowych.
*  QOgrodzenie przy domu pogrzebowym i sklepie, -wyceni¢ wg projektu rys.17/A
»  QOgrodzenie przy kolumbariach i zapleczu, -wyceni¢ wg projektu rys.17/A
»  Ogrodzenie przy bramie gldwnej, -wyceni¢ wg projektu rys.33K i rys.18/A
* Fundamenty pod komin kremacyjny, kanaly odlotowe i piece kremacyjne zakfadu
krematorium — rysunki wykonawcze zostang dostarczone na etapie budowy przez dostawce
pieca kremacyjnego. Do kalkulacji robdt nalezy przyjac technologi¢ wykonania komina
wg zalaczonych rysunkow dostawcy piecow kremacyjnych.
* W zalaczeniu dotaczona wizualizacja kaplicy z elementami drogi krzyZzowej
* Krzyze K2 i K3 nie wchodza w zakres etapu I inwestycji i nie sa przedmiotem przetargu.
» Katafalk zaprojektowano jako murowany bezposrednio na gruncie po uprzednim
wykonaniu podkiadu z betonu B10 gr.10 cm. Element ten nie wymaga wykonania
fundamentow

21.Zamawiajacy zada podania numeru specyfikacji technicznej w pozycjach kosztorysu ofertowego. O
jaki numer tutaj chodzi?. Ponadto brak specyfikacji technicznych STWiOR dla niektorych
rodzajéw robot: roboty rozbiorkowe, pokrycie dachowe z dachéwki ceramicznej, montazu okien
i drzwi drewnianych, oraz drzwi metalowych, wykonania stabilizacji chemicznej podioza,
utwardzenia powierzchni betonowych metoda DST. Prosimy o uzupelnienie w/w specyfikacji
technicznych .

Odpowiedz:

Patrz odpowiedz na pytanie 74 z dnia 31.08.2009r.

Ponadto Zamawiajacy zatacza brakujace specyfikacje techniczne .

25.Prosze o wyjasnienie i sprecyzowanie pojecia uzytego w przedmiarach: ,phytki gresowe
o charakterze reprezentacyjnym o bardzo wysokiej jakosci”

Odpowiedz:

Do wyceny nalezy przyjac phytki typu Granitogres prod. Casalgrande Padana seria granito 1 9 kolor

Marocco i Granada) i unicolor ( kolor Nero)- gres polerowany — lub inne o nie gorszych parametrach

i zblizonym wygladzie.

42.Brak jest w projekcie i w przedmiarach konstrukcji pod centrale wody lodowej. Prosimy o
uzupetnienie. (uzupelnienie odpowiedzi z dnia 25.08.2009r.)

Odpowiedz:

Na rysunku 06/K jest wrysowana podkonstrukcja pod centrale wody lodowej — poz.50 1 53

Na rysunku 3 1/K rozrysowane sa szczegétlowo ww. pozycje.

Na rysunku nr 06/K jest wrysowana podkonstrukcja pod centrale wody lodowej w widoku z

gory. Elementami skladowymi calej podkonstrukcji sa pozycje 50i 53 oraz slupki z rur

prostokatnych RP 100x60x5 spawane do pasa gornego kratownic poz.11 i 47 wg rys.26/K.



Calo$¢ podkonstrukeji pod centrale wody lodowej jest widoczna na rysunku nr 18/K-
Aksonometria konstrukcji stalowej.

43. W dokumentacji technicznej przedstawionej na Panstwa stronie internetowej nie zostala
zamieszczona makroniwelacja istniejacego terenu, ze wzgledu na duzy obszar inwestycji (robot
ziemnych) prosimy o zalaczenie takiej inwentaryzacji powierzchni i wysokosci terenu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dysponuje szczegétlowym projektem makroniwelacji. Nalezy skalkulowa¢ prace

ziemne w oparciu o projekt wykonawczy i przedmiar.

45. Wedhlug pozycji nr 23 przedmiaru budowlanego (pozycja scalona) nalezy wyceni¢ podbudowe z
piasku stabilizowanego cementem wyk. sprzgtem rolniczym — grubo$¢ podbudowy po
zageszczeniu 30cm. Pozycja ta jest zbiorem katalogéw naktadow rzeczowych: KNR 2-31 0111-
01, KNR 2-31 0111-02, KNR 2-31 0111-05, KNR 2-31 0111-06 , KNR-y te moéwia migdzy
innymi o nakladach dodatkowych dotyczacych zwigkszonej ilosci cementu oraz doziarnienie
podbudowy. Prosimy o nastgpujace informacje dotyczace pozycji 23 przedmiaru:

- czy pozycja dotyczy dostawy piasku stabilizowanego cementem czy
stabilizacji piasku rodzimego (w warstwicach wystepuja piaski)

- ilo$¢ kilograméw cementu na jeden metr szescienny piasku

- jakimi ilo$ciami, frakcjami i rodzajem kruszywa ma by¢ doziarniony piasek-
podbudowa (uzupelnienie odpowiedzi z dnia 25.08.2009r.)

Odpowiedz:

Z punktu widzenia Zamawiajacego dokumentacja jest wystarczajaca do prawidlowej wyceny prac.
Zawarto$¢ cementu powinna si¢ waha¢ w granicach 4-10 % wagowo liczonych w stosunku do
masy suchego gruntu, zaleznie od rodzaju i uziarnienia gruntu, klasy cementu oraz rodzaju
warstwy i kategorii ruchy ( dot. podbudowy drogowej). Zasadniczo do stabilizacji gruntéow
stosuje si¢ cement portlandzki 25. W miare potrzeb podbudowe¢ nalezy uzupelnié¢ stosujgc
mieszanki o uziarnienieniu zblizonym do uziarnienia mieszanek piaskowo- zwirowch ( zawartos¢
ziaren frakeji do Smm nie powinna przekraczaé 60 % masy).

77. Prosimy o uzupetnienie dokumentacji o projekt komina krematoryjnego. Pytanie takie zostalo
zadane juz wczes$niej jednak Inwestor w odpowiedzi na pytanie nr 20 z dn. 12.08.2009 pominat
ten temat. Informujemy, ze dostawcy piecow nie dostarczaja projektéw na kominy.

Odpowiedz:

W zalaczeniu Zamawiajacy zamieszcza przykladowe rysunki pokazujace technologie wykonania

komina.

78.W przedmiarze ,,Wyposazenie domu pogrzebowego (Etap I)” w pozycji nr 39 mowa jest o ladzie
wysokiej z przeszkleniem zastosowanej w pomieszczeniu Kasy ZUS. Prosimy o sprecyzowanie
czy w przedmiarze Zamawiajacy wzial pod uwage lade drewniana/plyty z przeszklonym blatem
(patrz rysunek pogladowy nr 1) czy moze Zamawiajacy miat w tym przypadku na mysli
lad¢/okienko kasowe skladajace si¢ z drewnianej lady/biurka wraz z nadstawka ze szkla (patrz
rysunek pogladowy nr 2) stosowane w bankach, ajencjach, urzgdach?

Odpowiedz:

Nalezy przyja¢ do wyceny drewniang lade z przeszklonym blatem.

79. W przedmiarze ,Wyposazenie domu pogrzebowego (Etap I)” w pozycji nr 38 mowa jest
o zestawie komputerowym, kitdry ma zostaé zastosowany w kasie ZUS, biurze kierownika
cmentarza, biurze cmentarz, biurze obshigi krematorium oraz na przyjeciu zwiok. Prosze
o sprecyzowanie z czego sklada¢ ma sig taki zestaw. Czy ma on podstawowe elementy takie jak:
klawiatura, mysz, monitor, jednostka centralna ?

e Czy do zestawu nalezy doliczy¢ wartos¢ drukarki A4 atramentowej badz laserowej ?



e Czy w sklad zestawu komputerowego wchodzi tylko sprzet informatyczny cz nalezy
rowniez wziaé pod uwage wartos¢ podstawowego oprogramowania takiego jak:
WINDOWS, MS OFFICE, program do ochrony antywirusowe;j.
Odpowiedz:
W kosztorysie pod hastem zestaw komputerowy wzigto pod uwage podstawowe elementy: komputer
myszke monitor, jednostke centralng wraz z oprogramowaniem umozliwiajacym funkcjonowanie tego
sprzetu, tj, WINDOWS, MS OFFICE, program do ochrony antywirusowej.
W pomieszczeniu kasa ZUS i biuro cmentarza zostaty wymienione w technologii drukarki.
W pozostatych pomieszczeniach drukarek nie ma.

80.W przedmiarze ,,Wyposazenie domu pogrzebowego (Etap I)” w pozycji nr 44 mowa jest
o ladzie niskiej, ktéra ma zostaé zastosowana w pomieszczeniach biura cmentarza. Prosze
doprecyzowa¢ jaki rodzaj lady w przedmiarze wzigto pod uwage:

e Czy mowa o ladzie bedacej prostym biurkiem o wysokosci ok. 90 cm i dhugosci ok.
500 cm skladajacej si¢ z gladkiego blatu, $ciany przedniej ostaniajacej oraz blatow
wspornikowych.

Odpowiedz:

Jest to blat niski ktéry umozliwi porozumienie si¢ urzednika z petentem wigc wysokos¢ posadowienia

blatu i standard wykonania blatu powinny by¢ takie same jak wysokos$¢ biurka.

81. Dot. odpowiedzi nr 35 Zamawiajacego z dnia 25.08.2009r. Prosimy zamiesci¢ kompletne rysunki
Organizacji Ruchu Drogowego, poniewaz te zamieszczone przez Zamawiajacego nie pokrywaja
calego zakresu zadania.

Odpowiedz:

W zalaczeniu Zamawiajacy zamieszcza rysunek dotyczacy Organizacji Ruchu Drogowego.

82. Dot. odpowiedzi nr 51 Zamawiajacego z dnia 25.08.2009r. Prosimy zamiesci¢ SST dla barier
ochronnych, poniewaz na stronie nie zostaly umieszczone.

Odpowiedz:

W zalaczeniu Zamawiajacy zamieszcza SST dot. robdt drogowych .

83. W przedmiarze wentylacji i klimatyzacji zataczonym w dniu 25.08.2009r. brak jest podstawy
wyceny poszczegolnych pozycji. Prosimy o uzupetnienie.

Odpowiedz:

W zalaczeniu Zamawiajacy zamieszcza przedmiar wentylacji i klimatyzacji z podstawami wyceny

poszczegdlnych pozycji w formacie .pdf i .ath.

87. W opisie do PT — branza instalacji sanitarnych p.7 napisano: ,,scieki technologiczne odprowadzone
beda oddzielnym przylaczem wyposazonym w sterylizator, separator i studzienke kontrolng”- nie
ma tych elementéw w PT — jak to nalezy wycenic ?

Odpowiedz:

Na rysunku 1.1/S — plansza sieci i przylaczy oraz na rys 03.1 — profile przylaczy migdzy studnia S6

a S7 pokazane sa trzy studnie, na profilu opisane jako osadnik, miejsce dezynfekcji Sciekow (nalezy

rozumie¢ sterylizator) oraz studnie poboru préb. Osadnik jest to studnia kanalizacyjna z czgscia

osadcza o wysokosci 0,7 m, miejsce dezynfekcji sciekow (sterylizator) to studnia kanalizacyjna

z czescia osadcza o wysokosei 0,3m, studnia poboru préb — studnia kanalizacyjna przelotowa. Wloty

i wyloty do tych studni opisano na profilach.

Wg informacji uzyskanych od technologa prosektorium sterylizacja Sciekéw polega na dozowaniu

wapna bezposrednio do studni — stad takie rozwiazanie. Do oferty nalezy wyceni¢ studnie

kanalizacyjne, w wykonawstwie przy zamawianiu nalezy okresli¢ wysoko$¢ wlotu i wylotu co jest
opisane na profilach.

88. W opisie technicznym p.7 jest zapis : ,$cieki z wpustow w garazu odprowadzane beda przez
wpusty odwodnienia liniowego wyposazone w separator substancji ropopochodnych
indywidualnym przylaczem do sieci zewnetrznych” odwodnienia liniowe nie zostaly



zaprojektowane ani ujete w przedmiarze robot tak w branzy instalacyjnej jak i branzy budowlanej;
nie dobrano wielkosci separatora, wielkosci osadnika, dlugosci i typu odwodnienia liniowego.
Prosimy o uzupelnienie w/w brakow.
OdpowiedZ:
W projekcie branzy instalacji sanitarnych, rys. nr 1.1/S pokazano odwodnienia liniowe garazu
w postaci dwoch odeinkéw o dlugosci 3m kazdy. Kazde z tych odwodnien wlaczone jest do
kanalizacji $ciekowej przez separator zintegrowany np. produkcji firmy Kassel. Wielkos¢ separatora
okresla srednica wlotu, osadnik jest elementem skladowym separatora zintegrowanego i nie ma
potrzeby okreslenia jego pojemnosci do wyceny.

89. Prosze o sprecyzowanie informacji dotyczacych nastgpujacych materialdw wystgpujacych
w przedmiarze robot dotyczacym robét drogowych:
a) czy siatka syntetyczna przeciwerozyjna do umocowania skarp w ilosci 6.658 m’® ma by¢ ptaska
czy przestrzenna? Jezeli przestrzenna, to prosze poda¢ o jakiej wysokosci
b) widknina nasycana polimeroasfaltem — ilos¢ 827 m’
c) geosiatka wzmacniajaca do nawierzchni drogowych — minimalna warto$¢ zrywajaca 14kN/m
szer. 32,0 m ilos¢ 827 m?
pytanie do poz. a) i b) : czy materialy z poz.b) i ¢) maja stuzy¢ do zbrojenia nawierzchni
asfaltowej i wtedy moga by¢ geokompozytem (siatka pofaczona z widkning), czy poz. b) shuzy
do wzmocnienia podbudowy ?
Prosimy o wyjasnienia.
Odpowiedz:
Ad. a)Nie przewiduje sig zastosowania przestrzennej siatki przeciwerozyjnej, w wycenie nalezy uja¢
siatke plaska.
Ad. b) ¢) Materialy z poz. b) i ¢) maja shuzy¢ do zbrojenia nawierzchni z betonu asfaltowego i moga
by¢ kompozytem ( polaczeniem geosiatki z iglowana wiokning).

94.W przedmiarze inst. gazu do kotlowni w budynku sklepéw i w budynku toalet brak aktywnych
systemow bezpieczenstwa. Prosimy o uzupetnienie.

Odpowiedz:

Projekt nie przewiduje aktywnych systeméw bezpieczenstwa w budynku sklepéw i w budynku toalet

95.Dla kotléw w budynkach pomocniczych tzn. sklepéw i toalet publicznych nie przewidziano
zmiekczania wody. Czy te kotly nie wymagaja wody zmigkczonej.

Odpowiedz:

Projekt nie przewiduje zmigkczania wody dla kottéw w budynkach pomocniczych tzn. sklepow i

toalet publicznych

96.W przedmiarze budynku toalet publicznych nie uwzgledniono toalety dla niepelnosprawnych
tacznie z pochwytami.
Odpowiedz:
Nalezy przyjac toalete i pochwyty analogiczne jak w pomieszczeniu nr 07 domu pogrzebowego.
Dodatkowo w wycenie wyposazenia nalezy przyja¢ dodatkowe elementy stanowiace wyposazenie
budynku we:
- 4 pojemniki na mydto w plynie
- 4 suszarki do rak
- 7 uchwytow na papier toaletowy.

97.Wg. opisu wyposazenia pomieszczen domu pogrzebowego (rys. nr 04/A) wszystkie miski
ustepowe maja byC wiszace czy na stelazu. Prosimy o potwierdzenie, ze nalezy przyja¢ miski
wiszace + stelaze.

Odpowiedz:

Nalezy przyja¢ miski ustgpowe wiszace na stelazu.



98.Przedmiar w branzy instalacyjnej nie uwzglednia zapisu z rys. technologii, ze przy 2 umywalkach 1
1 zlewie laboratoryjnym powinny by¢ baterie uruchamiane tokciem.

Odpowiedz:

W ofercie nalezy ujac 2 baterie umywalkowe uruchomiane tokciem i 1 baterig przy

zlewie laboratoryjnym uruchamiang tokciem.

99.W przedmiarze branzy sanitarnej. Jest 5 brodzikow i 5 baterii natryskowych , powinno by¢ 6 szt. ,
brak tez 1 zlewu 1-komorowego.

Odpowiedz:

W ofercie nalezy uja¢ 6 brodzikow, 6 baterii natryskowych oraz zlew 1-komorowy — 1 szt.

100.W przedmiarach branzy sanitarnej Agregat wody lodowej WSAT-EE-82 ujety jest dwukrotnie w
instalacjach wewngtrznych i Wentylacji. W ktérym przedmiarze nalezy ujac agregat ?

Odpowiedz:

Agregat wody lodowej nalezy ujaé jedynie w ofercie na instalacj¢ wody lodowej. Jednoczesnie w

pozycji 124 przedmiaru robot wentylacja i klimatyzacja wpisuje si¢ ilo$¢ sztuk ,,0”

101.W przedmiarze wentylacji (uklad czerpny NW2) przyjeto centrale APX-1 z rysunku
i zestawienia wynika Ze jest to centrala APX-3. Jaki typ centrali nalezy wyceni¢ ?

Odpowiedz:

Nalezy wyceni¢ centrale APX-3.

104.W przedmiarze wentylacji ujgto 7 szt. wentylatorow lazienkowych, wedhug opisu powinno by¢ 12
szt. Prosimy o uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz:

W przedmiarze nalezy uja¢ 12 szt. wentylatoréw lazienkowych

105. W punkcie 13.5 ,,Instrukeji dla wykonawcow” bedacej czgscia SIWZ jest mowa:
,Posiadaja polisg, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzajacy, ze wykonawca jest
ubezpieczony od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnosci. Ocena
spetnienia warunku wg ww. dokumentow. Wykonawcy ubiegajacy si¢ wspolnie o udzielenie
zamdwienia ww. warunek moga spetni¢ facznie.”
Jest to warunek minimalny, ktory musi spetni¢ kazdy wykonawca ubiegajacy si¢ o zamdwienie.
W pytaniu nr 71 w pismie nr IM. 341 / 5/ 1/ 102 / 09 z dnia 25.08.2009 zostat poruszony
problem interpretacji punktu 16.d. ,Instrukcji dla wykonawcow™ bedacej czgscia SIWZ, ktory
mowi:
»(...) w odniesieniu do wymogdéw dotyczacych wiarygodnosci Wykonawcy dokumenty
przewidziane specyfikacja winni ztozy¢ wszyscy Wykonawcy z osobna- w tym m.in.: odpis
z rejestru lub zaswiadczenie o wpisie do ewidencji dzialalnosci gospodarczej, oswiadczenia,
zaswiadczenia przewidziane specyfikacja; kazdy Wykonawca z osobna musi spenié
przynajmniej 25% warunkow  kryteriow minimalnych okreslonych w punkcie 13
Pelmomocnik/Lider Konsorcjum musi spelni¢ przynajmniej 50% warunkéw kryteriow
minimalnych; lacznie Wykonawcy ubiegajacy si¢ wspdlnie o udzielenie zaméwienia winni
spetnia¢ warunki okreslone w pkt 13 -15 w 100%.”,
w stosunku do wykonawcdéw wspolnie ubiegajacych si¢ o zamoéwienie. OdpowiedZ na
w / w pytanie jest bardzo ogélna 1 nie dotyczy stricte zapytania.
W zwigzku z tym prosze o wyczerpujacg odpowiedz na pytanie:

a. Czy kwota ubezpieczenia od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnosci
ma, w przypadku wykonawcéw wspdlnie ubiegajacych si¢ o zamowienie, stanowi¢ sume
polis ubezpieczeniowych wszystkich czlonkéw Konsorcjum (z zachowaniem warunkow
podanych w ppkt 16.d. ,Instrukcji dla wykonawcow w SIWZ) i opiewaé na wartos¢ réwng
warto$ci zadania?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie podat wysokosci kwoty na jaka winna opiewa¢ polisa ubezpieczeniowa wykonawcy.



W zwiazku z zapisem pkt 13 ppkt 13.5 ,Instrukcji dla wykonawcow” -Rozdziat nr 2 siwz cyt,,...
Wykonawcy ubiegajacy sie wspdlnie o udzielenie zamowienia ww. warunek moga speni¢ facznie.”
kazdy z czlonkéw konsorcjum winien zalaczy¢ do oferty polisg, a w przypadku jej braku inny
dokument potwierdzajacy, ze wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialnosci cywilnej w
zakresie prowadzonej dziatalnosci.

106. W punkcie 13.4. ,Instrukcji dla wykonawcow” bedacej czgscig SIWZ jest mowa:

_Posiadaja niezbedng wiedze i doswiadczenie w realizacji podobnych zamoéwien tzn. jako
Wykonawca wykonali w okresie ostatnich 5 lat przed dniem wszczgcia postepowania
o udzielenie zam6wienia, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy — w tym okresie co
najmniej 1 zamdwienie odpowiadajace swoim rodzajem i wartoscia robotom budowlanym
stanowiacym przedmiot zamdwienia, tj. obiekt o kubaturze min. 6 000 m3, w ktérym wykonano
instalacje CO, gazowa, wodnokanalizacyjna, elektryczna oraz wentylacj¢ wraz z infrastruktura
obejmujaca przylacza oraz roboty drogowe- dojazd ~ do budynku, z podaniem ich wartosci oraz
daty i miejsca wykonania oraz zalaczeniem dokumentéw potwierdzajacych, Ze roboty zostaly
wykonane nalezycie. Przez wartos¢ zamoéwienia odpowiadajacq wartosci robot stanowiacych
przedmiot zaméwienia nalezy rozumie¢ warto$¢ oferowana przez Wykonawce. Ocena spelnienia
warunku odbywaé sie bedzie wg zalacznika nr 3 niniejszej instrukcji. W zafaczniku podac
wartoéé robét, date wykonania i odbiorcéw wraz z dokumentami od poprzednich Zamawiajacych
potwierdzajacymi, ze roboty te zostaty wykonane nalezycie. Ocena warunku wg zalacznika nr 3
do Rozdzialu 2 SIWZ — Instrukcji dla Wykonawcow. Wykonawcy ubiegajacy si¢ wspolnie
o udzielenie zaméwienia ww. warunek moga spetni¢ facznie.”

Jest to warunek minimalny, ktory musi spetnié kazdy wykonawca ubiegajacy si¢ 0 zamowienie.
W pytaniu nr 70 w pi$mie nr IM. 341 /5/1/102/09 z dnia 25.08.2009 zostat poruszony
problem spelnienia powyzszego warunku przez wykonawcoéw wspolnie ubiegajacych sig
o zaméwienie, jednak odpowiedz nie jest wedlug nas wystarczajaco wyczerpujac 1 nie rozwiewa
watpliwosci Wykonawcédw. W zwiazku z tym prosimy o odpowiedZ na pytanie:

a .Czy w przypadku wykonawcéw wspolnie ubiegajacych si¢ o zaméwienie kazdy z nich musi
posiada¢ dokumenty potwierdzajace wykonanie budynku o kubaturze 1500 m3 wraz z wszelkimi
instalacjami i infrastruktura opisana w ppkt 13.4. bedace spetnieniem 25% warunkow
minimalnych STWZ zgodnie z punktem 16.d. ..Instrukcji dla wykonawcow”™?

b. Czy w przypadku wykonawcow wspdlnie ubiegajacych sig o zam6wienie Lider Konsorcjum musi
posiada¢ dokumenty potwierdzajace wykonanie budynku o kubaturze 3000 m3 wraz
z wszelkimi instalacjami i infrastruktura opisana w ppkt 13.4. bedace speieniem 50%
warunkéw minimalnych SIWZ zgodnie z punktem 16.d. ,Instrukcji dla wykonaweow”™?

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami pkt 16 d) ,.Instrukcji dla wykonawcy” Rozdziat nr 2 siwz w przypadku
wykonawcéw wspolnie ubiegajacych si¢ o zamowienie Lider konsorcjum musi posiada¢ dokumenty
potwierdzajace wykonanie budynku o kubaturze min. 3 000 m3, w ktorym wykonano instalacje CO,
gazowa, wodno-kanalizacyjna, elektryczna oraz wentylacje wraz z infrastruktura obejmujaca
przylacza oraz roboty drogowe- dojazd do budynku(Petnomocnik/Lider Konsorcjum musi spetni¢
przynajmniej 50% warunkéw kryteriéw minimalnych), a pozostali czlonkowie konsorcjum musza
posiadaé dokumenty potwierdzajace wykonanie budynku o kubaturze min. 1500 m3(kazdy
Wykonawca z osobna musi spetni¢ przynajmniej 25% warunkéw kryteriow minimalnych).

107. W punkcie 13.4. ,Instrukcji dla wykonawcow” bedacej czgscig SIWZ jest mowa:
,Posiadaja niezbedna wiedze i doswiadczenie w realizacji podobnych zamoéwien tzn. jako
Wykonawca wykonali w okresie ostatnich 5 lat przed dniem wszczecia postgpowania
o udzielenie zamowienia, a jezeli okres prowadzenia dzialalnosci jest krétszy — w tym okresie co
najmniej 1 zaméwienie odpowiadajace swoim rodzajem i wartocia robotom budowlanym
stanowiacym przedmiot zaméwienia, tj. obiekt o kubaturze min. 6 000 m3, w ktérym wykonano
instalacje CO, gazowa, wodnokanalizacyjna, elektryczng oraz wentylacj¢ wraz z infrastrukturg
obejmujaca przytacza oraz roboty drogowe- dojazd do budynku, z podaniem ich wartosci oraz
daty i miejsca wykonania oraz zataczeniem dokumentéw potwierdzajacych, ze roboty zostaly



wykonane nalezycie. Przez warto$¢ zamowienia odpowiadajacg wartosci robot stanowiacych
przedmiot zamdowienia nalezy rozumie¢ warto$¢ oferowana przez Wykonawce. Ocena spelnienia
warunku odbywaé sie bedzie wg zalacznika nr 3 niniejszej instrukcji. W zalaczniku podac
warto$¢ robot, datg wykonania i odbiorcow wraz z dokumentami od poprzednich Zamawiajacych
potwierdzajacymi, Ze roboty te zostaly wykonane nalezycie. Ocena warunku wg zatacznika nr 3
do Rozdzialu 2 SIWZ — Instrukcji dla Wykonawcow. Wykonawcy ubiegajacy si¢ wspolnie
o udzielenie zamdéwienia ww. warunek moga spetnic¢ lacznie.”

Jest to warunek minimalny, ktory musi spetni¢ kazdy wykonawca ubiegajacy si¢ o zamowienie.
W pytaniu nr 70 w pismie nr IM. 341 /5 /1 /102 / 09 z dnia 25.08.2009 zostal poruszony
problem spelnienia powyzszego warunku przez wykonawcoéw wspolnie ubiegajacych si¢ o
zamowienie, jednak odpowiedz nie jest wedtug nas wystarczajaco wyczerpujaca i nie rozwiewa
watpliwosci Wykonawcow. W zwiazku z tym prosimy o odpowiedZ na pytanie:

a. Czy w przypadku wykonawcoéw wspdlnie ubiegajacych si¢ o zamdwienie spehienie
warunku minimalnego opisanego w ppkt 13.4. ,Instrukcji dla wykonawcow” moze
polega¢ na przedlozeniu przez poszczegélnych czlonkéw konsorcjum dokumentow
potwierdzajacych wykonanie robét budowlanych danej branzy w zakresie przewidzianym
w zadaniu (t.j. przedsiebiorstwo robét sanitarnych przedktada referencje na wykonanie
instalacji sanitarnych czy wod. — kan. w zakresie przewidzianym w zadaniu), ktére po
zestawieniu i zsumowaniu bgda spetniaty w 100 % warunki przedstawione w ppkt 13.4.7

Odpowiedz:

Zamawiajacy postawil warunek wykonania calego obiektu o kubaturze min. 6 000 m3, a nie

zrealizowania rob6t budowlanych w zakresie poszczegdlnych branz.

Wykonawca konsorcjum wykaza¢ musi doswiadczenie jak patrz odpowiedz na pytanie 106.

108.Dotyczy : prefabrykowanych elementoéw ogrodzeniowych.
Koszt wykonania form na te elementy jest bardzo wysoki, a tym samym w znaczacym stopniu
zwigkszy koszt wykonania ogrodzenia. Bezposrednim skutkiem tego faktu sa ogromne trudnosci
w pozyskaniu wykonawcy na zelbetowe prefabrykowane elementy ogrodzenia- fakt ten
potwierdzita tez Pani Projektant w rozmowie telefoniczne;.
Wobec powyzszego prosimy o rozwazenie mozliwosci przeprojektowania tych elementow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje zmiany technologii wykonania ogrodzenia.

109.W dalszym ciagu Zamawiajacy nie udzielit odpowiedzi na szereg istotnych pytan. Proponuje si¢ o
przesuniecie terminu ztozenia ofert o 14 dni aby mozna bylo prawidlowo przygotowa¢ ofert¢ po
uzyskaniu odpowiedzi od Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przedluza termin skladania ofert z dnia 11.09.2009r. na dzien  16.09.2009r.

do godz. 11.00. W zwiazku z powyzszym na podstawie art.12a.1 i art. 38 ust 4 ustawy Pzp.

Zamawiajacy zmienia zapisy ,,Instrukcji dla Wykonawcow™ — Rozdzial 2 siwz w punktach :

- wpkt 26 ppkt 2)

Z: ., ... Nie otwiera¢ przed 04.08.2009r. godz. 11.30”
na:,, .. Nie otwiera¢ przed 20.08.2009r. godz. 11.30”
Z: ., ... Nie otwiera¢ przed 20.08.2009r. godz. 11.30”
na: :,, ... Nie otwiera¢ przed 27.08.2009r. godz. 11.30”
Z: ., ... Nie otwiera¢ przed 27.08.2009r. godz. 11.30”
na: :,, ... Nie otwiera¢ przed 04.09.2009r. godz. 11.30”
Z: ., ... Nie otwiera¢ przed 04.09.2009r. godz. 11.30”
na: ., ... Nie otwiera¢ przed 11.09.2009r. godz. 11.30”
Z: ,, ... Nie otwiera¢ przed 11.09.2009r. godz. 11.30”
na: :,, ... Nie otwiera¢ przed 16.09.2009r. godz. 11.30”



- w pkt 27

z:,, ... Oferte nalezy ztozy¢ (...) nie pozniej niz do 04.08.2009r. godz. 11.00”
na: ., .. Oferte nalezy ztozy¢ (...) nie p6zniej niz do 20.08.2009r. godz. 11.00”
z:,, ... Oferte nalezy zlozy¢ (...) nie pézniej niz do 20.08.2009r. godz. 11.00”
na:,, .. Oferte nalezy ztozy¢ (...) nie pézniej niz do 27.08.2009r. godz. 11.00”
z: ., ... Oferte nalezy zlozy¢ (...) nie pozniej niz do 27.08.2009r. godz. 11.00”
na:,, ... Oferte nalezy zlozy¢ (...) nie pézniej niz do 04.09.2009r. godz. 11.00”
z: ., ... Oferte nalezy ztozy¢ (...) nie pozniej niz do 04.09.2009r. godz. 11.00”
na:,, ... Oferte nalezy ztozy¢ (...) nie pozniej niz do 11.09.2009r. godz. 11.00”
z: ., ... Oferte nalezy zlozy¢ (...) nie p6zniej niz do 11.09.2009r. godz. 11.00”
na : ,, ... Oferte nalezy zlozyé (...) nie pézniej niz do 16.09.2009r. godz. 11.00”

- w pkt 29

z: ., .. Otwarcie ofert nastapi w dniu 04.08.2009r o godz. 11.30...”
na: ,, .. Otwarcie ofert nastapi w dniu 20.08.2009r. o godz. 11.30...”
z: ., ... Otwarcie ofert nastapi w dniu 20.08.2009r o godz. 11.30...”
na: ,,..Otwarcie ofert nastapi w dniu 27.08.2009r. o godz. 11.30...”
z: ,, ... Otwarcie ofert nastapi w dniu 27.08.2009r o godz. 11.30...”
na: ,,..Otwarcie ofert nastapi w dniu 04.09.2009r. o godz. 11.30...”
z: ,, .. Otwarcie ofert nastapi w dniu 04.09.2009r o godz. 11.30...”
na: ,, .. Otwarcie ofert nastapi w dniu 11.09.2009r. o godz. 11.30...”
z: ,, ... Otwarcie ofert nastapi w dniu 11.09.2009r o godz. 11.30...”
na: ,,..Otwarcie ofert nastapi w dniu 16.09.2009r. o godz. 11.30...”
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110.W formularzu cenowym sa rubryki

a) Zestawienie materiatow oraz

b) Zestawienie sprzg¢tu
Z uwagi na duze ilosci materialéw i sprzetu dolaczymy, zestawienia materialow i sprzetu
z poszezegdlnych kosztoryséw poszczegdlnych. W zataczeniu nr 7 kosztorysy ofertowe.
Zamiescimy kosztorysy ofertowe skrécone. Jednocze$nie poszczegdlnych podanym wzorze.
Zalacznik nr 7 jest informacja o zalaczeniu zestawienia materialéw i sprzgtu ( zdublowanie
zalacznikéw z formularza cenowe)- czy wystarczy wpisaé uwagg, ze zalaczniki materialow i sprzgtu
sg przy formularzu cenowym?
Odpowiedz:
Patrz odpowiedz na pytanie 55 z dnia 25.08.2009r.

111.Ponownmie prosimy o zalaczenie przedmiaru wentylacji i klimatyzacji z podaniem podstaw
wyceny ( KNR). Zalaczony wczesniej przedmiar nie posiada wyceny.

Odpowiedz:

W zalaczeniu Zamawiajgcy zamieszcza przedmiar wentylacji i klimatyzacji z podstawami wyceny

poszczegdlnych pozycji w formacie .pdf. i .ath.

112.W opisie technicznym dot. rozbiérek napisano, ze przed przystapieniem do robot rozbiérkowych
nalezy wycia¢ zbedng roslinnoéé. Z dokumentacji zdjeciowej sporzadzonej w 2004r. wynika, ze
teren , na ktérym maja by¢ prowadzone rozbidrki jest do§¢ mocno porosniety samosiejkami, a
przedmiar rob6t opracowany w czerwcu 2009r. nie zawiera pozycji dotyczacych wycinania ani
wywozu koniecznych do usunigcia krzakow i drzew. Prosze o informacje jak nalezy kalkulowac
powyzsze roboty.

Odpowiedz:

Nalezy skalkulowaé roboty ujete w dostarczonym przedmiarze. Usuniecie krzakow i drzew zostanie

rozliczone powykonawczo w oparciu o ceny jednostkowe jak w kosztorysach ofertowych drogowych.

113.W opisie technicznym zapisano, ze gruz ma by¢ odtransportowany do miejsca skiadowania,
ktérego Zamawiajacy nie podaje. Przedmiar robot nie podaje ilosci gruzu do wywiezienia, ani



odlegtosci na jaka ma by¢ wywozony. Prosimy o podanie miejsca sktadowania nadmiaru gruzu.
Czy gruz ma by¢ usypany w pryzme? Kto bedzie podnosit koszty transportu?
Odpowiedz:
Skruszony gruz bedzie skladowany w obrebie obiektu nr 15 ( do wyburzenia, tj. w odleglosci
do 1 km).Koszty transportu bgda rozliczane powykonawczo w oparciu o ceny jednostkowe jak w
kosztorysach ofertowych drogowych.

114.W przedmiarze robot zapisano, ze nalezy wykona¢ wykopy w ilosci 814,864 m3, kruszenie
betonu w ilosci 1.485,291 m3i ze nalezy je zasypaé gruzem w ilosci 1.664,497 m3i ze nalezy je
zasypac gruzem w ilosci 1.664.497m3.

Co nalezy zrobi¢ z nadmiarem gruzu w ilosci 635,658 m3.

Odpowiedz:

Patrz odpowiedz na pytanie 113.

115.W poz.40przedmiaru robét dot. rozbidrek zapisano, ze przy rozbiorce parkingu- obiekt nr 14
nalezy mechanicznie rozplanowaé teren na powierzchni 549,450m2.Czy powierzchnia ta nie
powinna wynosi¢ 2.197,80m2?

Odpowiedz:

Nalezy uwzgledni¢ nawierzchnie plantowania taka sama jak powierzchnie rozbiorki, tj. 2.197,80mz2.

116.W poz.44 przedmiaru robét na rozbiérki podano, ze nalezy rozebra¢ podbudowg z mas mineralno-
bitumicznych o grubosci 10cm, co daje 566,5m3.
Co nalezy zrobi¢ z rozebranym asfaltem, gdzie nalezy go wywiez¢ i zeskladowac?
Odpowiedz:
Rozebrany asfalt nalezy przekaza¢ do recyklingu lub utylizacji . W opisie pozycji 44 nalezy dopisa¢
,,wraz z transportem, kosztem utylizacji i dostarczeniem protokoétu przekazania do utylizacji”.
Okreslenie miejsca utylizacji i odleglosci transportu pozostaje po stronie Wykonawcy.
IL.

Ponadto Zamawiajacy informuje, Ze na stronie www.legnica.eu sa do pobrania:
o rysunek dotyczacy Organizacji Ruchu Drogowego.
SST dot. robét drogowych oraz SST dot. robét budowlanych.
SST droga dojazdowa,
SST skrzyzowanie drogi
SST montaz stolarki
SST pokrycie dachowe
SST rozbiorki
SST utwardzenie betonu.
przedmiar wentylacji i klimatyzacji z podstawami wyceny poszczegblnych pozycji w
formacie .pdf. i .ath
¢ rysunki kominéw krematoryjnych
przedmiary zamienne elektryczne z podstawami wyceny w formacie .ath.
ogloszenie o zmianie ogloszenia

Wprowadzone niniejszym pismem uzupelnienia i odpowiedzi stanowiq integralng czes¢ specyfikacji
istotnych warunkéw zamowienia.
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